
Horky nad Jizerou
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.327063N, 14.856061E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 598 PSČ: 294 73

Adresa URL: www.horkynj.cz

Památky a zajímavosti Horky nad Jizerou
Dominanta obce je zámek stojící na místě starodávné dřevěné tvrze, která střežila významný brod
přes Jizeru. Svou současnou podobu dostal díky přestavbě, kterou zařídil hrabě František Mikuláš
Hartmann z Klarsteina. Vznikla tak barokní stavba, která není nadarmo nazývána výstavní dílem.
Za shlédnutí stojí také kostel sv. Mikuláše pocházející z roku 1357. Jeho nynější vzhled však
pochází z přestavby z let 1723-1725. Stavbu vedl stavitel italského původu Mikuláš Rossi. Na umělecké
výzdobě se kromě místních tesařů a klempířů podílel i autor řady soch na pražském Karlově
mostě Matyáš Braun.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5220/horky-nad-jizerou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:16:31


